Rio Grande do Sul , 17 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4016

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             85

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº003-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Faxinalzinho-RS
Contratada: ANA K BOGO PSICOLOGIA
Objeto: Prestação de serviços técnico profissionais de psicologia
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2025.
Vigência: 17/02/2025 a 31/12/2025.
Valor: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Publicado por:
Ana Laura Tussi

Código Identificador:B21503A4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

CONTRATADO: VENEZA FILTROS E ELETRODOMESTICOS LTDA – CNPJ 22.270.716/0001-41

Objeto: Aquisição de 01 filtro de água de reposição para o purificador modelo Acqua Star Logic 220.

Data: 13/02/2025 Prazo:

VALOR TOTAL: R$150,00 (cento e cinquenta reais).
Fund. Legal: Art. 75, inciso II, da Lei
Federal 14.133/2021

VEREADORA SILVANA DE CARLI
Presidente

Publicado por:
Bruna de Oliveira Marini

Código Identificador:75FE4BC2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 260/2025
O Prefeito Municipal de Flores da Cunha RATIFICA a Dispensa de
Licitação em destaque, com base no art. 75, inciso VIII, da Lei nº
14.133/21. Objeto: Conserto emergencial de vazamentos na Praça da
Bandeira.

CESAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Patrícia Agino de Oliveira

Código Identificador:70D1B6FB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 261/2025
O Prefeito Municipal de Flores da Cunha RATIFICA a Dispensa de
Licitação em destaque, com base no art. 75, inciso VIII, da Lei nº
14.133/21. Objeto: Serviço emergencial de desentupimento de ralo da
cozinha no Centro Administrativo.

CESAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Patrícia Agino de Oliveira

Código Identificador:A1D0203F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 258/2025
O Prefeito Municipal de Flores da Cunha RATIFICA a Dispensa de
Licitação em destaque, com base no art. 75, inciso VIII, da Lei nº
14.133/21. Objeto: Manutenção predial emergencial no Parque
da Vindima Elói Kunz.

CESAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Patrícia Agino de Oliveira

Código Identificador:ADA243BB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2025
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da
licitação em destaque, que objetiva a Contratação de empresa, na
forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e
mão de obra, para a execução de reforma do prédio que abriga a Casa
de Cultura Flávio Luis Ferrarini, neste Município de Flores da Cunha,
RS. Data/Hora limite para recebimento de propostas: 05/03/2025, às
8h30. Data/Hora da Abertura das Propostas: 05/03/2025, às 8h31.
Data/Hora da Disputa: 05/03/2025, às 9h. Local:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas:
www.floresdacunha.rs.gov.br; www.pregaobanrisul.com.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54)
3279-3600.

CÉSAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:684353FA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025
O Prefeito Municipal de Flores da Cunha, no uso de suas atribuições
legais RATIFICA / HOMOLOGA a Inexigibilidade de Chamamento
Público supramencionada, com base na Lei nº 13.019/2014. Objeto:
celebração de parceria, mediante Termo Fomento, em regime de
mútua colaboração, para a consecução de finalidade de interesse
público e recíproco, mediante a continuidade da execução de
atividades relacionadas à preservação e modernização do Museu e
Arquivo Histórico do Município de Flores da Cunha - RS, conforme
detalhado no Plano de Trabalho proposto pela ASSOCIAÇÃO
AMIGOS DO MUSEU E ARQUIVO HISTÓRICO PEDRO ROSSI.

CÉSAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:F06279C6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

TERMO DE DISPENSA N°46.2025

TERMO DE DISPENSA POR LIMITE Nº 46/2025
PROCESSO Nº 57/2025

O presente procedimento de Dispensa de Licitação - com fulcro no
inciso II, do art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 - destina-se a:

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO
1.1- Contratação de empresa para compra de material descartável para
reunião no dia 17/02/2025 na secretaria de educação;

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO
VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 04 Guardanapos de papel R$ 1,68 R$ 6,72

02 03 Copos descartáveis 200ml R$ 7,75 R$ 23,25

03 08
Copos térmicos de isopor
descartáveis 200ml

R$ 7,80 R$ 62,40

04 30 Pratos descartáveis R$ 2,09 R$ 62,70